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Bezpieczeństwo granic i suwerenność Polski – uroczysty
koncert z okazji Dnia Służby Cywilnej

24.02.2026

W Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego w
Warszawie odbył się uroczysty koncert z okazji Dnia Służby Cywilnej,
dedykowany pracownikom cywilnym Straży Granicznej. Wydarzenie
zorganizowali Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG
Robert Bagan oraz Komendant Nadwiślańskiego Oddziału SG gen.
bryg. SG Dariusz Lutyński. Swoją obecnością uroczystość uświetniła
Szefowa Służby Cywilnej Agnieszka Noskowska - Piątkowska.

Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej pod batutą
ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego. Soliści oraz muzycy zaprezentowali bogaty i różnorodny
repertuar obejmujący utwory patriotyczne, muzykę filmową oraz znane kompozycje
rozrywkowe, tworząc podniosłą i jednocześnie pełną artystycznej wrażliwości atmosferę
wydarzenia.

Koncert stanowił uroczyste dopełnienie obchodów Dnia Służby Cywilnej, przypadającego
17 lutego — w rocznicę ustanowienia tej struktury w Polsce, której misją jest
profesjonalne, rzetelne i bezstronne wykonywanie zadań państwa.

Jako pierwszy głos zabrał Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert
Bagan, który skierował do pracowników cywilnych słowa uznania za ich profesjonalizm i
codzienną rzetelność. Podkreślił, że ich praca stanowi fundament sprawnego
funkcjonowania formacji, a jej znaczenie — choć często mniej widoczne niż służba
funkcjonariuszy mundurowych — ma bezpośredni wpływ na poziom bezpieczeństwa
granic państwa. Zaznaczył również, że zaangażowanie kadry cywilnej umożliwia
wdrażanie nowoczesnych technologii i wzmacnia skuteczność działań Straży Granicznej.

W swoim wystąpieniu Szefowa Służby Cywilnej Anita Noskowska-Piątkowska zwróciła
uwagę na kluczową rolę współdziałania pracowników i funkcjonariuszy. Podkreśliła, że
nowoczesna i sprawnie funkcjonująca Straż Graniczna to formacja, w której wszystkie
służby — mundurowe i cywilne — realizują wspólną misję ramię w ramię.

List Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Wiesława
Szczepańskiego odczytała Dyrektor Biura Poselskiego Agnieszka Pawlicka. Minister
wskazał, że Dzień Służby Cywilnej jest szczególną okazją do wyrażenia wdzięczności za



poświęcenie oraz niezwykle sumienne wykonywanie obowiązków. Podkreślił, że
profesjonalna i apolityczna służba cywilna od lat pozostaje gwarantem stabilności
Rzeczypospolitej, a pracownicy cywilni Straży Granicznej są ważnym filarem
bezpieczeństwa państwa.

W uroczystości uczestniczyli - dyrektorzy biur Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji, kadra kierownicza Komendy Głównej Straży Granicznej oraz
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, a także pracownicy i funkcjonariusze
instytucji oraz zaproszeni goście.

Uroczysty koncert był wyrazem uznania dla pracy korpusu służby cywilnej Straży
Granicznej oraz podkreśleniem jego istotnej roli w systemie bezpieczeństwa państwa.
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